
  

    
 

 

    

  

            
   
 
  
  
 
  
  
  
  
   
  
  
 

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

  

      
  

  

      
  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE    

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal    

    
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione  
   

   

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.    
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000861 28/04/2025

OGGETTO: Rif. d.D.G. 1028/2024 – OIV ASL BA. Nomina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20250001026 DEL 28/04/2025
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 7 (sette) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 4 (quattro) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Parere della Direttrice Amministrativa

Firmato Digitalmente il 28/04/2025 14:37

Rachele POPOLIZIO

Parere della Direttrice Sanitaria

Firmato Digitalmente il 28/04/2025 17:17

Rosella SQUICCIARINI

Il Segretario

Firmato Digitalmente il 28/04/2025 17:22

Raffaele IORIO

Il Direttore Generale

Firmato Digitalmente il 28/04/2025 17:19

Luigi FRUSCIO

28/04/2025

Firmato Digitalmente il 28/04/2025 17:22

Raffaele IORIO



 
 

 

 

  
OGGETTO: Rif. d.D.G. 1028/2024 – OIV ASL BA. Nomina. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 329 del 17/02/2025, con l'assistenza del 
Segretario, sulla base della proposta formulata dallo stesso che ne attesta la regolarità 
formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto 
segue: 
 
Visti: 

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421"; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

- il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni" ed in particolare gli artt. 14 e 14-
bis; 

- la Legge Regionale 4 gennaio 2011 n. 1 "Norme in materia di ottimizzazione e 
valutazione della produttività del lavoro pubblico e di contenimento dei costi degli 
apparati amministrativi nella Regione Puglia"; 

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

- il DPR 9 maggio 2016 n. 105 "Regolamento di disciplina delle funzioni del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni" ed in particolare l'art. 6; 

- il Decreto del 06/08/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione recante 
“Istituzione e disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi 
indipendenti di valutazione” come modificato dal Decreto del 07/08/2023 del 
Ministro della Pubblica Amministrazione; 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Direttore Generale f.f. n. 1028 del 21/05/2024, la ASL Bari 
ha indetto – ai sensi dagli artt. 14 e 14-bis del d. lgs. 150/2009 recante “Attuazione 
della legge 4 marzo 2009, n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e 
dal d. m. 7/8/2023 - avviso pubblico di selezione per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di 

Proposta N.ro 0001026/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
 

 

 

Valutazione della performance (OIV), costituito in forma Collegiale da 3 (tre) 
componenti, di cui uno con funzione di presidente;  

- l’avviso di procedura selettiva pubblica è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia n. 42 del 23/05/2024, sul “Portale inPA”, disponibile 
all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/ nonché sul “Portale della Performance” del 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- l’avviso di procedura selettiva pubblica di cui alla succitata deliberazione del 
Direttore Generale f.f. n. 1028 del 21/05/2024 e, in particolare, l’art. 2, prevede 
che — ai sensi delle LL.RR. Puglia 32/2001 (art. 14), 40/2007 (art. 3, c.26) e 1/2011 
(art. 8) — il compenso annuo spettante ai componenti dell'OIV, ammonta, 
rispettivamente: 

a) ad € 5.856,62 lordi, oltre IVA e CAP se dovuti per legge, per i componenti 
non dipendenti da pubbliche amministrazioni; 

b) ad € 3.904,41 lordi, oltre IVA e CAP se dovuti per legge, per i componenti 
dipendenti da altre pubbliche amministrazioni. 

Gli importi di cui innanzi sono da intendersi onnicomprensivi ed inclusivi di 
eventuali spese di viaggio, vitto e alloggio e fatte salve eventuali future modifiche 
della normativa regionale pugliese; 

 
Preso atto che: 

- alla data di scadenza dell’avviso (07.06.2024 ore 23:59), sono pervenute sul 
Portale inPA n. 138 domande di partecipazione; 

- conseguentemente, con deliberazione del Direttore Generale f.f. n. 2130 del 
15/10/2024, sulla base dell’istruttoria del responsabile del procedimento e 
tramite la procedura di “Visura iscritti” prevista sul sito del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, si è provveduto a:  

a) ammettere alla partecipazione all’avviso pubblico, per titoli, n. 131 
candidati, come meglio individuati nell’elenco allegato “sub A)” alla citata 
d.D.G. n.2130, riportante indicazione della data di decorrenza di iscrizione 
all’elenco nazionale e della relativa fascia di iscrizione; 

b) escludere dalla partecipazione all’avviso pubblico, per titoli, n. 7 candidati, 
come meglio individuati nell'elenco allegato “sub B)” alla citata d.D.G. 
n.2130, indicante — per ciascun candidato — le motivazioni a supporto 
dell’esclusione dalla procedura; 

c) nominare la commissione di esperti, come di seguito indicato: 
 dott. Luigi Rossi — Direttore Sanitario — Presidente; 
 dott. Pasquale Bratta — Direttore UOC Controllo di gestione e 

Coordinatore STP - componente; 
 dott. Raffaele Iorio — Dirigente Amministrativo in staff alla 

Direzione Amministrativa — componente; 
 dott. Lino Andrea Puntillo — Collaboratore amministrativo 

professionale e componente STP – Responsabile del procedimento 
e segretario; 

 

Proposta N.ro 0001026/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
 

 

 

 
Preso atto che:  

- con nota del 6 novembre 2024 (n. prot. 77783), agli atti, la predetta commissione 
ha trasmesso al Direttore Generale f.f. i verbali degli incontri, completi di allegati 
e l’elenco contenete la valutazione dei candidati da sottoporre per la successiva 
nomina; 

- in particolare, come esplicitato dai verbali, la valutazione delle candidature 
ammesse da parte della commissione è avvenuta tenendo conto, tra l’altro:  

a) dell’esperienza professionale dei candidati sugli specifici temi della 
valutazione della performance, della prevenzione della corruzione ovvero 
della trasparenza (quali ambiti più direttamente riconducibili a compiti e 
funzioni normativamente attribuiti all'OIV, dalla L. 190/2012, dal d.l. 
80/2021, dal d.lgs. 33/2013); 

b) dell'eventuale possesso di specifiche conoscenze ed esperienze nel 
contesto del SSN, con particolare riferimento al SSR pugliese. 

 
Rilevato che, con postilla a margine della suddetta nota n.77783/2024, agli atti del 
responsabile del procedimento, il Direttore Generale ha individuato — in data 
28/04/2025 — i candidati da nominare quali membri dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione aziendale, come di seguito indicato: 

- dott.ssa Floriana Gallucci, con funzioni di presidente; 
- dott. Flavio Roseto, componente; 
- prof.ssa Stella Laforgia, componente; 

 
Ritenuto di dover conseguentemente procedere a: 

- prendere preliminarmente atto della postilla del 28/04/2025 a margine della nota 
prot. n.77783/2024 della Commissione di esperti, con cui il Direttore Generale 
individuava i candidati da nominare quali membri dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione aziendale; 

- per l’effetto, nominare: 

 dott.ssa Floriana Gallucci, quale componente OIV con funzioni di 
presidente; 

 dott. Flavio Roseto, quale componente OIV; 

 prof.ssa Stella Laforgia, quale componente OIV; 
nel rispetto delle risultanze della verifica circa la fascia di iscrizione all’Elenco Nazionale 
OIV, effettuata dal responsabile del procedimento, tramite la procedura di “Visura 
iscritti” prevista sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- approvare lo schema di incarico, ivi allegato sub A), quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, ai fini della successiva sottoscrizione da 
parte dei soggetti incaricati e del Direttore Generale; 

- condizionare sospensivamente l’incarico in parola, al rilascio delle autorizzazioni 
di cui all’art. 53, d. lgs. 165/2001, da parte delle eventuali amministrazioni 
pubbliche datrici di lavoro dei componenti come innanzi individuati; 

- demandare, inoltre, al medesimo responsabile le seguenti ulteriori attività: 

Proposta N.ro 0001026/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
 

 

 

a) la richiesta delle necessarie autorizzazioni ex art. 53, d. lgs. 165/2001 ove 
previste; 

b) l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti, rispettivamente: 
 dal D.M. 06/08/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione, 

come modificato dal d.m. del 07/08/2023, mediante pubblicazione 
di dati e provvedimenti sul Portale della Performance, gestito dal 
DFP; 

 dal d. lgs. 33/2013, mediante pubblicazione di dati e 
provvedimenti rilevanti: 

 nella sezione Amministrazione Trasparente/sottosezioni 
Consulenti e collaboratori; 

 nella sezione Amministrazione trasparente/Personale/OIV; 

 sul sito aziendale nella sezione Organizzazione/Organismo 
Indipendente di Valutazione – OIV. 

 sull’Albo Pretorio del sito web aziendale, alla pagina 
“Concorsi ed Avvisi Pubblici”; 

c) la notifica del presente provvedimento ai tre soggetti nominati, a mezzo 
PEC nel rispetto dell’art. 11 dell'avviso pubblico, nonché il connesso 
coordinamento delle attività volte alla sottoscrizione dei contratti di 
incarico, sulla base dello schema allegato sub A) al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’art. 3, d. lgs. 502/1992; 
per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente acquisite e 
che formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo 

 
D E L I B E R A  

 
- di prendere preliminarmente atto della postilla del 28/04/2025 a margine della 

suddetta nota n.77783/2024, con cui il Direttore Generale individuava i candidati 
da nominare quali membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione aziendale; 

- per l’effetto, di nominare: 

 dott.ssa Floriana Gallucci, quale componente OIV con funzioni di 
presidente; 

 dott. Flavio Roseto, quale componente OIV; 

 prof.ssa Stella Laforgia, quale componente OIV; 
nel rispetto delle risultanze della verifica circa la fascia di iscrizione all’Elenco 
Nazionale OIV, effettuata dal responsabile del procedimento, tramite la 
procedura di “Visura iscritti” prevista sul sito del Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 

Proposta N.ro 0001026/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
 

 

 

- di approvare lo schema di incarico, ivi allegato sub A), quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, ai fini della successiva sottoscrizione da 
parte dei soggetti incaricati e del Direttore Generale; 

- di condizionare sospensivamente l’incarico in parola, al rilascio delle 
autorizzazioni di cui all’art. 53, d. lgs. 165/2001, da parte delle eventuali 
amministrazioni pubbliche datrici di lavoro dei componenti come innanzi 
individuati; 

- di demandare, inoltre, al medesimo responsabile le seguenti ulteriori attività: 
a) la richiesta delle necessarie autorizzazioni ex art. 53, d. lgs. 165/2001 ove 

previste; 
b) l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti, rispettivamente: 

 dal D.M. 06/08/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione, 
come modificato dal d.m. del 07/08/2023, mediante pubblicazione 
di dati e provvedimenti sul Portale della Performance, gestito dal 
DFP; 

 dal d. lgs. 33/2013, mediante pubblicazione di dati e 
provvedimenti rilevanti: 

 nella sezione Amministrazione Trasparente/sottosezioni 
Consulenti e collaboratori; 

 nella sezione Amministrazione trasparente/Personale/OIV; 

 sul sito aziendale nella sezione Organizzazione/Organismo 
Indipendente di Valutazione – OIV. 

 sull’Albo Pretorio del sito web aziendale, alla pagina 
“Concorsi ed Avvisi Pubblici”; 

c) la notifica del presente provvedimento ai tre soggetti nominati, a mezzo 
PEC nel rispetto dell’art. 11 dell'avviso pubblico, nonché il connesso 
coordinamento delle attività volte alla sottoscrizione dei contratti di 
incarico, sulla base dello schema allegato sub A) al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che gli oneri derivanti dal presente atto saranno registrati nei bilanci 
di rispettiva competenza; 

- di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis, l. 241/90, artt. 
6,7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, ai sensi del vigente codice di comportamento 
aziendale e art.1, c. 9, lett e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello 
aziendale, dalla Sezione Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO – tale da 
pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al 
procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis, d.lgs. 165/2001. 

Proposta N.ro 0001026/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
 

 

 

 

 
DISCIPLINARE DI INCARICO 

 
tra 

 
l'Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Bari (nel prosieguo anche ASL BA — P.IVA e C.F. 
06534340721), in persona del Direttore Generale legale rappresentante pro-tempore, avv. Luigi 
Fruscio, nato a Barletta (BT), il 31/12/1977, domiciliato per il presente atto presso la sede legale 
dell'Ente al Lungomare Starita n. 6, in Bari; 
 

e 
 

___________________________ (nel prosieguo anche l'Incaricato), nato/a____________ 
(prov.____), il _____________, residente in __________________________, alla via 
_______________________________n.______ 
(C.F. _____________________________), identificato/a a mezzo __________________ 
rilasciata dal in data____________; 
 
avente ad oggetto la disciplina dell'incarico triennale di (specificare presidente/componente) 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell'ASL BA. 
 
Visti: 

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421"; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

- il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni" ed in particolare gli artt. 14 e 14-bis; 

- la Legge Regionale 4 gennaio 2011 n. 1 "Norme in materia di ottimizzazione e valutazione 
della produttività del lavoro pubblico e di contenimento dei costi degli apparati amministrativi 
nella Regione Puglia"; 

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

- il DPR 9 maggio 2016 n. 105 "Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e 
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni" ed in particolare l'art. 6; 

- il Decreto del 06/08/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione recante “Istituzione e 
disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione”, 
come modificato dal Decreto del 07/08/2023 del Ministro della Pubblica Amministrazione; 

- l’avviso di procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV), costituito in 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001026/2025 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000861/2025



 
 

 

 

 

forma Collegiale da 3 (tre) componenti, di cui uno con funzione di presidente, approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 1028 del 21/05/2024 e, in particolare, l’art. 2, il quale 
prevede che — ai sensi delle LL.RR. Puglia 32/2001 (art. 14), 40/2007 (art. 3, c.26) e 1/2011 
(art. 8) — il compenso annuo spettante ai componenti dell'OIV, ammonta, rispettivamente: 

a) ad € 5.856,62 lordi, oltre IVA e CAP se dovuti per legge, per i componenti non 
dipendenti da pubbliche amministrazioni; 

b) ad € 3.904,41 lordi, oltre IVA e CAP se dovuti per legge, per i componenti dipendenti 
da altre pubbliche amministrazioni. 

Gli importi di cui innanzi sono da intendersi onnicomprensivi ed inclusivi di eventuali spese di 
viaggio, vitto e alloggio e fatte salve eventuali future modifiche della normativa regionale 
pugliese; 

- la deliberazione del Direttore Generale f.f n. 2130 del 15/10/2024, recante ammissione ed 
esclusione dei candidati, nonché nomina della commissione di esperti, ai sensi dell'art. 8 
dell'avviso pubblico; 

- il verbale degli incontri del 29/10/2024 e del 31/10/2024, tenuti dalla commissione di esperti 
per la valutazione delle candidature, trasmesso alla Direzione Generale con nota prot. 
n.77783 del 6 novembre 2024; 

- la postilla a margine della suddetta nota, agli atti del responsabile del procedimento, con cui 
il Direttore Generale ha individuato — in data 28/04/2025 — i candidati da nominare quali 
membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione aziendale; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. __________ del ____________, recante nomina 
dei tre componenti OIV ASL BA, di cui uno con funzioni di presidente, nonché approvazione 
dello schema di disciplinare di incarico; 

si conviene quanto segue. 
 
 

ARTICOLO 1 
(Accettazione ed oggetto dell'incarico) 

1. L'Incaricato accetta l'incarico di ________________________ (specificare 
componente/presidente) dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) ASL BA. 

2. L'Incaricato dovrà assicurare lo svolgimento, in forma collegiale — essendo l'OIV ASL BA 
costituito da tre componenti, di cui uno con funzioni di presidente — delle attività previste 
dall'art. 14, d. lgs. 150/2009 ss.mm.ii., dall'art. 1, c. 8,1. 190/2012 ss.mm.ii., nonché da ogni altra 
disposizione di legge attributiva di compiti e funzioni agli Organismi Indipendenti di Valutazione 
istituiti ai sensi del d. lgs. 150/2009. 

 
ARTICOLO 2 

(Durata dell'incarico) 
1. La durata dell'incarico oggetto del presente disciplinare è triennale, non rinnovabile, a partire 

dalla data del _______________. 
 

 
ARTICOLO 3 
(Compenso) 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001026/2025 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000861/2025



 
 

 

 

 

1. L'incarico oggetto del presente atto prevede un compenso annuo pari ad € __________ lordi, 
oltre IVA e CAP se dovuti per legge, omnicomprensivi ed inclusivi di eventuali spese di viaggio, 
vitto e alloggio, determinato in attuazione delle LL.RR. Puglia nn. 32/2001 (art. 14), 40/2007 (art. 
3, c. 26) e 1/2011 (art. 8). Si fa salvo ogni eventuale adeguamento del compenso conseguente a 
sopravvenute modifiche della predetta normativa regionale pugliese. 

 
ARTICOLO 4 

(Decadenza dall'incarico ed obblighi dell'Incaricato) 
1. L'incarico decade in caso di mancato rinnovo o di cancellazione dell'iscrizione all'Elenco 

Nazionale di cui al decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 07/08/2023. 
2. L'incarico decade, altresì, nel caso in cui dalle verifiche effettuate dall'ASL BA in fase successiva 

al conferimento del presente incarico, emerga la sussistenza di cause ostative alla nomina. 
3. La sopravvenienza, durante l'esecuzione dell'incarico, di cause di incompatibilità ovvero di 

condizioni di conflitto d'interesse al proseguimento dello stesso, costituisce motivo di decadenza 
dal medesimo incarico. 

4. L'Incaricato, durante lo svolgimento dell'incarico, osserva le disposizioni di cui al D.P.R. n. 
62/2013, "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", nonché della deliberazione del 
Direttore Generale n. 470/2022, " Aggiornamento Codice di Comportamento Aziendale". La 
violazione delle disposizioni dei predetti Codici costituisce causa di decadenza dall'incarico. 

5. L'Incaricato, durante l'esecuzione dell'incarico, osserva il segreto d'ufficio e si astiene dalla 
trattazione di affari nei quali esso stesso ovvero suoi parenti o affini abbiano interesse. 
Nell'osservanza dei principi che disciplinano i diritti, i doveri e le responsabilità degli impiegati 
civili dello Stato, è vietata, per tutto il periodo di permanenza nell'OIV ASL BA, l'assunzione di 
incarichi o la prestazione di consulenze che possano porre l'Incaricato in situazioni di conflitto di 
interesse. 

6. L'Incaricato, all'atto della sottoscrizione del presente disciplinare, rilascia apposita dichiarazione 
— allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto — con la quale attesta 
l'inesistenza alla medesima data di cause di incompatibilità con lo svolgimento dell'incarico 
ovvero di condizioni di conflitto di interesse in ordine all'attività dell'OIV ASL BA. 

7. L'Incaricato, ove dipendente pubblico — anche non privatizzato, all'atto della sottoscrizione del 
presente disciplinare, dovrà presentare autorizzazione allo svolgimento del presente incarico, 
rilasciata dalla pubblica amministrazione di appartenenza, ai sensi dell'art. 53, c. 6, d. lgs. 
165/2001, la quale viene allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
ARTICOLO 5 

(Spese e foro competente) 
1. Il presente atto è esente dall'imposta di bollo e di registrazione; sarà soggetta a registrazione 

solo in caso d'uso, a cura e spese della parte richiedente la registrazione. 
2. Le parti concordano che, per qualsiasi controversia relativa all'applicazione del presente atto, sia 

esclusivamente competente il foro di Bari. 
 
 
Del presente atto, composto di n. 3 pagine e n. 2 allegati, sottoscritto in triplice originale dalle parti 
previa lettura, approvazione e conferma di tutte le clausole in esso contenute, viene rilasciato n. 1 
originale all'Incaricato. 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001026/2025 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000861/2025



 
 

 

 

 

 
 
Bari, lì_______________ 
 
   

   

L’Incaricato 

 

___________________ 
 

 Il Direttore Generale 

Avv. Luigi FRUSCIO 

   

Le parti convengono espressamente la scelta del foro convenzionale operata all'art. 5. 
 
 
 

   

L’Incaricato 

 

___________________ 
 

 Il Direttore Generale 

Avv. Luigi FRUSCIO 

   

 
 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001026/2025 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000861/2025



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

73310000095 - Indennit…, rimborso spese e oneri sociali per organi direttivi e ... 2025 0,00

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Personale OIV Par. 14.2, delib. CiVIT n. 12/2013

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Risorse Finanziarie Area Gestione Risorse Umane

Affari Generali Direzione Generale

PROPOSTA N.RO 20250001026 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20250000861 DEL 28/04/2025
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento Puntillo Lino Andrea Firmato digitalmente il
28/04/2025 14:22

Coordinatore STP Bratta Pasquale Firmato digitalmente il
28/04/2025 14:28


